

PROPOSTA DE PREÇOS

CANINDE, 05 DE ABRIL DE 2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2203.01/2018, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICIPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ..

LOTE 02 – MAQUINAS UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS- PROINFANCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VALOR EXTENSO
2	VENTILADOR DE PAREDE, ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: OSCILANTE PAREDE, APARELHO E GRADE NA COR PRETA; CONSUMO MÍNIMO: 0,13 KW/H, CARCAÇA INJETADA PLÁSTICO; HÉLICE 3 OU 4 PÁS INJETADA PLÁSTICO ROTAÇÃO MÍNIMO 300 RPM, MAX. 1300 RPM, VAZÃO: 1-225 M3/MIN; ISOLAMENTO CLASSE H; TENSÃO 220V; GRADE COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 60 CM	40	UN D	MONDIAL	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 9.400,00	NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S, ESPECIFICAÇÃO: TIPO SLLT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 HZ - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 1.700 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA:	6	UN D	SPRINGE R	R\$ 2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 13.800,0 0	TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS

**Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME**  
Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000  
CNPJ: 21.810.730/0001-28  
E-mail: isacomercioservicos@yahoo.com.br  
Fone: (85) 9 97747597

	<p>CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL COMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES</p>							
4	<p>AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S, ESPECIFICAÇÃO: TIPO SLLT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 HZ - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 950 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL COMPRESSOR</p>	2	UN D	CONSUL	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS

*(Handwritten signatures and marks)*

	<p>OR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPENSA, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES</p>							
5	<p>BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO, ESPECIFICAÇÃO: SERVE ÁGUA GELADA E NATURAL (3,5 LITROS/H); CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; DUAS TORNEIRAS DE SAÍDA DE ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA SERVIR ÁGUA GELADA E NATURAL; COM SUPORTE PARA ACOPLAMENTO DE GALÕES DE 10 E 20 LITROS; FUNÇÃO LIGA DESLIGA; SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA NÍVEL "A" - SELO PROCEL; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO; PRODUTO</p>	4	UN D	POLAR	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 920,00	NOVECENTOS E VINTE REAIS



<p>CERTIFICADO PELO INMETRO; COR: BRANCO. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA: 960MM; LARGURA MÍNIMA: 280MM; VOLTAGEM: 220V. GARANTIA: CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMO DE 01 ANO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR NM-IEC 335-1:1998 DA ABNT E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO</p>									
<p>VALOR TOTAL DO LOTE</p>								<p>R\$ 26.120,00 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E VINTE REAIS)</p>	

LOTE 03 – APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS - PROINFANCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QT D	UNI	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VALOR EXTENSO
6	<p>EXAUSTOR, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PARA FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS; COIFA DE PAREDE 60CM COM ACABAMENTO EM AÇO INOX E ABA DE VIDRO TEMPERADO; FUNÇÃO 2X1 PODENDO SER UTILIZADA TANTO COMO DEPURADORA COMO EXAUSTORA; ACOMPANHA 2 FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; 2 LUMINÁRIAS DE LED; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE 660M3/HORA; MOTOR DE 170W; NÍVEL DE RUÍDO MAIOR OU = 43DB; SAÍDA DO DUTO DE 150MM; ACABAMENTO DA CHAMINÉ EM AÇO INOX, REGULÁVEL DE 60CM ATÉ 1,20M; 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE; VOLTAGEM 230V; GARANTIA DE 12 MESES.</p>	2	UN D	COLORMAQ	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
7	<p>FOGÃO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÃO: COM</p>	2	UN D	ITAJOBI	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS

**Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME**  
 Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000  
 CNPJ: 21.810.730/0001-28  
 E-mail: isacomercioservicos@yahoo.com.br  
 Fone: (85) 9 97747597



CAPACIDADE DE 300G/H E 3 CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H; TORNEIRAS INDEPENDENTES; GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVÍVEIS DE 400MM X 400MM; FORNO COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 540MM (LARGURA) X 310MM (ALTURA) 660MM (PROFUNDIDADE), VOLUME 100 LITROS, CONSUMO 800G/H; PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO: 2,8KP=280MMCA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1080X1570X800MM. CONSTITUINTES: ESTRUTURA E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS INTEGRALMENTE EM AÇO INOX 430; 4 PÉS EM PERFIL "I" DE ABAS IGUAIS DE 1X1/8 DE ESPESSURA. SOLDADO NA PARTE INFERIOR E INTERNA DO PERFIL, TUBO DE CHAPA 16 (1,50MM) COM 50MM DE ALTURA PARA RECEBER CONJUNTO DE PONTEIRAS DE ALTA RESISTÊNCIA EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON), REGULÁVEL, COM CERCA DE 50 MM DE ALTURA, CONSTITUÍDAS POR BUCHA CÔNICA COM ROSCA 7/8 E PONTEIRA DE APOIO PLANO. FORNO: PAREDES E TETOS DUPLOS DE AÇO INOX. ISOLADOS COM LÃ DE VIDRO; INTERNA CHAPA 20 (0,90MM) E EXTERNA CHAPA 18 (0,25MM); CORPO DA PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX ISOLADO, COM MIOLO DE LÃ DE VIDRO, EIXO DE ABERTURA DA PORTA HORIZONTAL, DOBRADIÇAS

	REFORÇADAS COM MOLA E PUXADOR METÁLICO; PISO EM AÇO INOX, REMOVÍVEL. VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.							
8	FREEZER HORIZONTAL - LINHA BRANCA, ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS; FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C; FUNÇÃO FREEZER: -18°C A -22°C; DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (A X I P); PESO APROX. DO PRODUTO: 69KG; ISENTO DE GÁS CFC. TENSÃO: 220 V. DEVE CONTER PÉS NIVELADORES. FECHADURA COM CHAVE. DRENO DE GELO FRONTAL E GARANTIA DE 12 MESES	2	UN D	ELECTROLU X	R\$ 2.000,00	DOIS MILR EAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
9	GELADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: REFRIERADOR ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS; POSSUI PRATELEIRAS DESLIZANTES DE AÇO TREFILADO - COM GAVETAS - BANDEJAS DE DEGELO - COM PORTA APROVEITÁVEL - COM LUZ INTERNA - PÉS RASEIROS COM RODÍZIO E PÉS FRONTAIS REGULÁVEIS - RECURSOS BÁSICOS OPERACIONAIS REQUERIDOS: CONTROLE DE TERMOSTATO, LÂMPADA INCANDESCENTE, PINTURA EM TINTA POLIACRÍLICA OU ALQUIDICA MELANÍMICA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO - TENSÃO 220 V - TODO O	2	UN D	FRITOMAQ	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS





	EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE MATERIAL DE INSTRUÇÃO COMPLETO E DEVIDAMENTE EMBALADO - GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - CERTIFICADO DE GARANTIA PREENCHIDO COM DATA E NÚMERO DA NOTA FISCAL							
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÃO: ELÉTRICO TIPO INDUSTRIAL - COPO REMOVÍVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE LITROS - COPO E BASE EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO POLIDO - HÉLICES EM AÇO INOX - MOTOR MONOFÁSICO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0.3 LEV. - COBERTURA DE POLIPROPILENO - 10 FUNCIONAMENTO COM TENSÃO ELÉTRICA DE 220 V - FREQUÊNCIA DE 60 HZ - MANUAL DE INSTRUÇÕES CONTENDO: ORIENTAÇÃO DE INSTALAÇÃO, FORMA DE USO CORRETO(OPERAÇÃO E CONTROLE),REGULAGEM , PROCEDIMENTOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA,PROCEDIMENTOS PARA ACIONAMENTO DE GARANTIA OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	UN D	USIFAZ	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
11	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO, ESPECIFICAÇÃO: 600W DE POTÊNCIA, 5 AJUSTES DE VELOCIDADE E UM FILTRO PARA FRUTAS; CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO; PAINEL SOFT TOUCH, PAINEL COM SUPERFÍCIE MACIA E SEM ABERTURAS, DE LIMPEZA FÁCIL; BOTÃO	2	UN D	MONDIAL	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS



	"EASY CLEAN"; LÂMINAS DESCARTÁVEIS; ARMAZENAMENTO DO CABO; CAPACIDADE DE 2 LITROS; TENSÃO DE 220 V; GARANTIA DE 12 MESES							
12	EXTRA TOR DE SUCO DE LARANJA, ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: MODELO: INDUSTRIAL; MOTOR DE 1/6 HP; RPM (ROTAÇÕES POR MINUTO): 1740; CORPO EM AÇO NOX E BASE EM NYLON; BICA. TAMPA. PENEIRA E COPO EM ALUMÍNIO; - MACHO EM PLÁSTICO; VOLTAGEM: BIVOLT {127/220V}; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X34CM; PESO APROXIMADO: 4 KG. GARANTIA DE 12 MESES	2	UN D	MONDIAL	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 160,00	CENTO E SESSENTA REAIS
13	BATEDEIRA, ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA: 300 W - TENSÃO: 220 V - 5 VELOCIDADES E TURBO - TIGELA COM CAPACIDADE PARA 13.5 L - GIRO AUTOMÁTICO - BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS - EJETOR DE BATEDORES - PODE SER USADA MANUALMENTE SEM PRECISAR PARAR O PROCESSO - PRENDEDOR DE FIO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1.20 M - GARANTIA DE 12 MESES	2	UN D	MONDIAL	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS
							R\$ 29.760,00	(VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS)

LOTE 04 – MOBILIARIO EM GERAL - PROINFANCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VALOR EXTENSO
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------	---------------	---------------

**Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME**  
**Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000**  
**CNPJ: 21.810.730/0001-28**  
**E-mail: isacomercioservicos@yahoo.com.br**  
**Fone: (85) 9 97747597**



## Comércio e Serviços

14	ARMARIO, ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: FABRICAÇÃO EM AÇO EM INOX OU EM AÇO ESMALTADO. ALTURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM; COMPRIMENTO: 60 CM	10	UN D	NOBRE INOX	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS
15	ARMARIO DE FARMÁCIA, ESPECIFICAÇÃO: 6 PRATELEIRAS FIXAS E 5 REGULÁVEIS. PORTAS COM FECHO MAGNÉTICO E FECHADURA, EQUIPADAS COM 2 PRATELEIRAS ESCAMOTEÁVEIS QUE FUNCIONAM COMO BANCADA, 2 CRUZES VERDES E 1 PRANCHA DE AUTOCOLANTES PARA OPTIMIZAR A ARRUMAÇÃO. COM FECHADURA (2 CHAVES INCLUÍDAS). MEDIDAS: L X P X A (EM): LARGURA: 52; PROFUNDIDADE: 20; ALTURA 54.	2	UN D	SUPREME	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
16	ARMARIO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA, ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRÊS PORTAS SUPERIORES. MEDIDA: 120X30X55. DIMENSÕES DO TAMPO: 1.120XA.85XP.53.	4	UN D	SUPREME	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
17	BERÇO, ESPECIFICAÇÃO: BERÇO COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM GAVETAS; SENDO O	16	UN D	CAROLINA BABY	R\$ 500,00	QUINHENTO S REAIS	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS



Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME  
Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000  
CNPJ: 21.810.730/0001-28  
E-mail: isacomerciosservicos@yahoo.com.br  
Fone: (85) 9 97747597



	<p>ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5CM E O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 2,5CM, OS CANTOS, PARTES PROTUBERANTES, CANTONEIRAS, DOBRADIÇAS E SUPORTES DEVEM SER CHANFRADOS, OU SEJA, NÃO DEVEM TER PONTAS NEM ARESTAS, PARA NÃO MACHUCAR O BEBÊ OU MANIPULADOR; A ALTURA FINAL DAS GRADES DEVERÁ POSSUIR 60CM A PARTIR DO ESTRADO; MEDIDAS: ALTURA - 120CM; PROFUNDIDADE - 60CM; COMPRIMENTO - 121; LARGURA - 61</p>							
18	<p>CADEIRA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS, ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO COLORIDO (REFERENCIA L 189) E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP; ESTRUTURA EM TUBO DE 3/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; CADEIRA COM SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, INJETADOS, NA MESMA COR E TONALIDADE DA TINTA DE</p>	120	UN D	DIMOVESC	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 10.200,00	DEZ MIL E DUZENTOS REAIS



Comércio e Serviços

	ACABAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE; "PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS; ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 29CM; ALTURA TOTAL: 59CM; ASSENTO DA CADEIRA: 24CM X 24CM; ENCOSTO DA CADEIRA: 24CM X 16C							
19	CADEIRA PARA SALA DE AULA· CRIANÇAS DE 4 E 5 ANOS, ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO DE VÁRIAS CORES (AMARELO, AZUL E VERMELHO) E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP; ESTRUTURA SERÁ EM TUBO DE 3/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; DEVE POSSUIR SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, INJETADOS, NA MESMA COR E TONALIDADE DA TINTA DE ACABAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE; "PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS; MEDIDAS:	100	UN D	DIMOVESC	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS

Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME  
Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000  
CNPJ: 21.810.730/0001-28  
E-mail: isacomerciosservicos@yahoo.com.br  
Fone: (85) 9 97747597



	ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 37,5CM; ALTURATOTAL: 67,5CM; ASSENTO DA CADEIRA: 29CM X 27CM; ENCOSTO DA CADEIRA: 29CM X 17CM							
20	CADEIRA GIRATÓRIA KID'S COLOR PARA MESA DE COMPUTADOR, ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA GIRATÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM COURO ECOLÓGICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ESPUMA LAMINADA INJETADA DE 35MM E DENSIDADE 55KG/M3; ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA NA ESTRUTURA CENTRAL, ENCOSTO COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, RODÍZIOS DE RODA DUPLA, BASE GIRATÓRIA COM 5 ELEMENTOS (PÉS), METÁLICA COM CAPA DE POLIPROPILENO; PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS PONTAS DE CADA ELEMENTO; CILINDRO DE GÁS CENTRAL; CANOPLA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO NO EIXO CENTRAL; COLORIDA: LARANJA, PINK, AZUL E VERDE LIMÃO; ACESSÓRIOS: RODAS DE POLIURETANO (PU); MEDIDAS: DIMENSÕES: LARGURA DO ASSENTO: 39CM; ALTURA: 90CM;	24	UN D	DIMOVESC	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.600,00	TRES MIL E SEISCENTOS REAIS



	PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 37CM; OBS: AS CADEIRAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.							
21	CADEIRA PARA BIRÔ (DIREÇÃO, SECRETARIA, PROFESSOR), ESPECIFICAÇÃO: CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M3, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS, BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL, FOGO RETARDANTE. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ALMA DE AÇO E APÓIA BRAÇOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM	24	UN D	DIMOVESC	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS



Comércio e Serviços



	CINCO POSIÇÕES. MEDIDAS 580MM DE LARGURA X 580MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000MM DE ALTURA. OBS: AS POLTRONAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.							
22	CADEIRA PARA SALA DE REUNIAO ESPECIFICAÇÃO CADEIRA FIXA COM BRAÇO ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO, INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M3, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS: 580MM DE LARGURA X 580MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000MM DE ALTURA. OBS: AS CADEIRAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER	20	UN D	DIMOVESC	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS

Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME  
Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000  
CNPJ: 21.810.730/0001-28  
E-mail: isacomerciosservicos@yahoo.com.br  
Fone: (85) 9 97747597

	GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.							
23	MESAS E BANCOS PARA REFEITORIO INFANTIL, ESPECIFICAÇÃO: MESA: TAMPO: MOF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA. CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T"; MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 22,22MM (7/8); TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, INTURA: EPÓX-PÓ, PONTEIRAS: EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1500MM, PROFUNDIDADE: 600MM, ALTURA TOTAL: 520MM. BANCO: TAMPO E ENCOSTO: MATERIAL: MOF DE 15MM, RVESTIDO EM FÓRMICA, CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T". DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1500MM, PROFUNDIDADE: 300MM, ALTURA ATÉ O ASSENTO: 300MM ALTURA TOTAL: 580MM. GARANTIA: 1 ANO. 6 MESAS E BANCO COM 48 LUGARES	12	UN D	DIMOVESC	R\$ 7.000,00	SETE MIL REAIS	R\$ 84.000,00	OITENTA E QUATRO MIL REAIS
24	ESPELHO, ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO BISOTADO; MEDIDAS: 1,20M DE ALTURA POR 90CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE ; MOLDURA EM	8	UN D	VINIPORTA S	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS

